UBND TỈNH HÒA BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /SGTVT-PCAT

V/v tham gia ý kiến vào dự thảo

Quyết định quy định về tuyến

đường, thời gian vận chuyển chất

thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn công

nghiệp thông thường phải xử lý và

chất thải nguy hại trên địa bàn tỉnh

Hòa Bình

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hoà Bình;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Hoà Bình;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Hoà Bình.

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020;

 Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Căn cứ Công văn số 1798/UBND-KTN ngày 07/10/2024 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Hoà Bình về việc xây dựng dự thảo Quyết định quy định về tuyến đường, thời

gian vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn công nghiệp thông thường phải

xử lý và chất thải nguy hại trên địa bàn tỉnh Hoà Bình.

Sở Giao thông vận tải được giao chủ trì xây dựng dự thảo “Quyết định quy

định về tuyến đường, thời gian vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn công

nghiệp thông thường phải xử lý và chất thải nguy hại trên địa bàn tỉnh Hòa Bình”

(sau đây gọi là dự thảo Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh). Đến nay, Ban soạn

thảo đã hoàn chỉnh dự thảo Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh. Theo quy định tại

khoản 2 Điều 21 Quy định một số nội dung có liên quan đến công tác xây dựng, ban

hành văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Hòa Bình ban hành kèm theo

2

Quyết định số 31/2017/QĐ-UBND ngày 19/10/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hoà

Bình, Sở Giao thông vận tải có ý kiến đề nghị như sau:

1. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hoà Bình; Các sở, ban, ngành,

đoàn thể tỉnh; Uỷ ban Nhân dân các huyện, thành phố Hoà Bình; Hiệp hội doanh

nghiệp tỉnh Hoà Bình tham gia ý kiến góp ý vào bản dự thảo Tờ trình Ủy ban nhân

dân tỉnh và dự thảo Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Ý kiến góp ý đề nghị gửi về Sở Giao thông vận tải trước ngày 12/11/2024.

2. Cổng Thông tin điện tử tỉnh Hoà Bình đăng tải dự thảo Quyết định của Uỷ

ban Nhân dân tỉnh để lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân đối với dự thảo

Quyết định của Uỷ ban Nhân dân tỉnh. Thời hạn lấy ý kiến là 30 ngày, theo quy định

tại Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015.

(Gửi kèm theo dự thảo Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh; dự thảo Tờ trình

Ủy ban nhân dân tỉnh; Công văn số 1798/UBND-KTN ngày 07/10/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Hoà Bình).

Sở Giao thông vận tải rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ

quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, PCAT(NVC).

GIÁM ĐỐC

Đinh Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T15:39:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Đinh Anh Tuấn<tuanda.sgt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T15:40:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<Sogiaothongvantai@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T15:40:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<Sogiaothongvantai@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T15:40:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<Sogiaothongvantai@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!